Pallotti sanctum declararemus. Nos autem per dilectum filium Ham-

letum Tondini, ab epistulis Nostris ad Principes, respondimus iam in 

eo esse ut huiusmodi precibus accederemus. Itaque, a Divino Paraclito 

superni luminis copia implorata, supremi Catholicae Ecclesiae magi

stri munere fungentes, haec sollemniter pronuntiavimus : Ad honorem 

Sanctae et individuae Trinitatis, ad exaltationem Fidei Catholicae et 

Christianae Religionis augmentum, auctoritate Domini Nostri Iesu 

Christi, Beatorum Apostolorum Petri et Pauli, ac Nostra: matura 

deliberatione praehabita, et divina ope saepius implorata, ac de venera

bilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium, Patriarcharum, Ar

chiepiscoporum et Episcoporum, in Urbe exsistentium, consilio, Beatum 

Vincentium Pallotti Sanctum esse decernimus et definimus, ac Sanc

torum catalogo ascribimus: statuentes illius memoriam quolibet anno 

die eius natali vicesima secunda Ianuarii inter Sanctos Confessores pia 

devotione recoli debere. In nomine Pa £B tris et Fi l£& Iii et Spiritus £ß 

Sancti. Amen. 
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Qua formula prolata, precibus annuentes eiusdem Cardinalis Ar-

cadii Larraona, per eundem Consistorialem Advocatum Nobis admotis, 

hasce Decretales sub plumbo Litteras confici et expediri iussimus ; prae

sentibus vero Protonotariis Apostolicis ut de hac canonizatione publi

cum conficerent instrumentum mandavimus. Deinde postquam hymnum 

Te Deum laudamus, ut gratias omnipotenti Deo ageremus, cum astan

tibus cecinimus, atque Sancti illius patrocinium primi invocavimus, 

sermonem de novensilis Caelitis virtutibus habuimus. 

Ceterum, perpensis omnibus quae inspicienda erant, certa scientia ac 

de Nostra apostolica auctoritate, quae supra diximus confirmamus, man

dantes ut harum Litterarum exemplis vel locis, typis etiam editis, manu 

tamen alicuius tabellionis subscriptis sigilloque impressis, eadem tri

buatur fides, quae hisce haberetur si ostenderentur. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die vicesimo mensis Ianuarii, anno 

Domini millesimo nongentesimo sexagesimo tertio, Pontificatus Nostri 

quinto. 

83 Ego EUGENIUS Episcopus Ostiensis ac Portuensis et S. Rufinae 

Card. TISSERANT, Sacri Collegii Decanus. 

83 Ego CLEMENS Episcopus Veliternus Card. MICARA. 

83 Ego IOSEPHUS Episcopus Albanensis Card. PIZZARDO. 

83 Ego BENEDICTUS Episcopus Praenestinus Card. ALOISI MASELLA, 

S. R. E. Camerarius. 

83 Ego HAMLETUS IOANNES Episcopus titulo Tusculanus Card. CICO

GNANI. 

83 Ego IOSEPHUS Episcopus titulo Sabinensis et Mandelensis Card. FER

RETTO. 

Ego IACOBUS ALOISIUS titulo S. Laurentii in Damaso Presbyter Card. 

Ego IOANNES catholicae Ecclesiae Episcopus 

COPELLO. 
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Ego GREGORIUS PETRUS titulo S. Bartholomaei in Insula Presbyter 

Card. AGAGIANIAN. 

Ego VALERIUS titulo S. Silvestri in Capite Presbyter Card. VALERI. 

Ego PETRUS titulo S. Praxedis Presbyter Card. CIRIACI. 

Ego PAULUS titulo S. Mariae in Vallicella Presbyter Card. GIOBBE, 

S. R. E. Datarius. 

Ego FERDINANDUS titulo S. Eustachii Presbyter Card. CENTO. 

Ego CAROLUS titulo S. Mariae in Porticu Presbyter Card. CHIARLO. 

Ego CAROLUS titulo S. Agnetis extra moenia Presbyter Card. CONFA

LONIERI. 

Ego PAULUS titulo S. Andreae Apostoli de Hortis Presbyter Card. MA

RELLA. 

Ego GUSTAVUS titulo S. Hieronymi Illiricorum Presbyter Card. TESTA. 

Ego ALOISIUS titulo S. Andreae de Valle Presbyter Card. TRAGLIA. 

Ego IOSEPHUS titulo S. Priscae Presbyter Card. da COSTA NUNES. 

Ego HILDEBRANDUS titulo S. Sebastiani ad Catacumbas Presbyter^Card. 

ANTONIUTTI. 

Ego EPHRAEM titulo S. Crucis in Ierusalem Presbyter Card. FORNI. 

Ego ALAPRIDUS S. Mariae in Domnica Diaconus Card. OTTAVIANI. 

Ego ALBERTUS S. Pudentianae Diaconus Card. Di IORIO. 

Ego FRANCISCUS S. Caesarii in Palatio Diaconus Card. BRACCI. 

Ego FRANCISCUS S. Mariae in Cosmedin Diaconus Card. ROBERTI. 

Ego ANDREAS S. Georgii in Velabro Diaconus Card. JULLIEN. 

Ego ARCADIUS MARIA SS. Blasii et Caroli ad Catinarios Diaconus Card. 

LARRAONA. 

Ego FRANCISCUS SS. Cosmae et Damiani Diaconus Card. MORANO. 

Ego V I L L E L M U S THEODORUS S. Theodori in Palatio Diaconus Card. 

HEARD. 

Ego AUGUSTINUS S. Sabae Diaconus Card. BEA. 

Ego ANTONIUS 7 S. Eugenii Papae Diaconus Card. BACCI. 

Ego IOACHIMUS ANSELMUS S. Apollinaris Diaconus Card. ALBAREDA. 

Ego MICHAEL S. Pauli in Harenula Diaconus Card. BROWNE. 

IACOBUS A. Card. COPELLO ARCADIUS Card. LARRAONA 
S. B. E. Cancellarius S. B. C. Praefectus 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Begens 

f Alfonsus Carinci, Archiep. tit. Seleucien. 

in Isauria, Proton. Apost. Decanus 

Iosephus Rossi, Proton. Apost. 
Loco 68 Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. CXI, n. 92. 
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CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 

CALCUTTENSIS - RANCHIENSIS 
(IAMSHEDPURENSIS) 

Quibusdam territoriis ab Ecclesiis Calcuttensi et Ranchiensi detractis, nova 

in India dioecesis constituitur, « Iamshedpurensis » appellanda. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Sicut bona mater, iuxta sacri Evangelii verba, nato filio gaudet, quia 

natus est homo (cfr. Io. 16, 21), id est nova Dei creatura, ita et Nos 

gaudemus vehementerque laetamur cum ex peramplo Ecclesiae sinu 

nova oritur dioecesis, eo quod id documento est non solum Ecclesiam, 

fiante Dei virtute, fecunda fertilitate praestare, verum etiam novum 

augendae fidei religionisque intendendae subsidium christianis praesto 

esse. Quam ob rem, cum venerabilis Frater Iacobus Robertus Knox, 

Archiepiscopus titulo Melitenaeus et in India Apostolicus Internuntius, 

id proposuerit ut in ea Natione, detractis ab Ecclesiis Calcuttensi et 

Ranchiensi nonnullis territoriis, nova dioecesis conderetur, Nos, de sen

tentia venerabilium Fratrum earundem Ecclesiarum Praesulum Ordi

nariorum, deque consilio venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. 

Cardinalium Sacrae Congregationi Fidei Propagandae praepositorum, 

haec quae sequuntur decernimus et iubemus. Ab archidioecesi Calcut

tensi duos districtus, quos dicunt, de Dhanbad et de Purulia ac plagam 

orientalem districtus de Singbhum separamus; ab archidioecesi vero 

Ranchiensi reliquam partem eiusdem districtus de Singbhum, ex iisque 

territoriis dioecesim constituimus, Iamshedpurensem nomine, ac metro

politanae Sedi Ranchiensi suffraganeam ; quam sane decernimus curis 

Patrum Societatis Iesu gubernandam concredi. Conditae Ecclesiae sedes 

Episcopique domicilium in urbe Iamshedpur erunt, cathedra autem epi

scopalis dignitatis et potestatis in templo S. Iosephi Opificis collocabitur, 

ibidem exstante, prope urbem. Volumus praeterea ut Canonicorum Col

legium condatur; quod usque dum fieri possit, Consultores dioecesani 

deligantur, ad iuris normam, Episcopo opem laturi. Hi autem a suo 

52 - ACTA, vol. V, n. 14. — 12-10-1963. 
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munere cessabunt, Canonicis constitutis. Curet etiam sacer Antistes, 

cui dioecesis committetur, ut Seminarium saltem minus struatur pueris 

excipiendis, qui ad sacerdotii munera Dei invitatione vocentur. Ceterum, 

has Litteras Nostras venerabilis Frater Iacobus Robertus Knox fieri stu-

debit, vel quem ille delegaverit. Re vero acta, idem documenta exarari 

curabit, quorum sincera exempla ad Sacram Congregationem Christiano 

Nomini Propagando cito mittet. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum efifica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat ; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostender en tur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die altero mensis Iulii, anno Domini 

millesimo nongentesimo sexagesimo secundo, Pontificatus Nostri quarto. 

IACOBUS A. Card. COPELLO GREGORIUS P. Card. AGAGIANIAN 
S. R. E. Cancellarius S. C. de Prop. Fide Praefectus 
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II 

ISANGIENSIS 

Praefectura Apostolica Isangiensis ad gradum dioecesis attollitur 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Decessorum Nostrorum vestigiis insistentes, eas praefecturas apo

stolicas quae sicut frugiferae arbores haud parva incrementa suscepe

runt ad dioecesis gradum evehere quandoque solemus. Quod quidem et 

ad praefecturam apostolicam Isangiensem quod attinet faciendum pu

tamus, ut non tantum dilectis Nobis Societatis Mariae Monfortanae 

Patribus meritas ob exantlatos ibidem labores laudes tribuamus, sed 

etiam ut fidelibus ipsis animum confirmemus ad Christi nomen istis in 

terris pro viribus latius propagandum. Libentissime ideo confirmantes 

ratumque habentes quod, de sententia venerabilis Fratris Vedasti 

Mojasky-Perrelli, Archiepiscopi titulo Amideni atque Apostolici in 

Congo et Ruanda-Urundi Delegati, venerabiles Fratres Nostri S. R. E. 

Cardinales qui Sacrae Congregationi de Propaganda Fide praesunt 

hac super re statuerunt, suprema usi Nostra potestate praefecturam 

apostolicam Isangiensem ad gradum et dignitatem dioecesis attollimus, 

eodem nomine iisdemque servatis finibus, cum iuribus quae ceteris ubi

que terrarum dioecesibus competunt. Eiusdem vero dioecesis Episcopis 

praeterquam quod iusta iura damus, obligationes imponimus cum digni

tate et munere congruentes. Decernimus insuper ut nova cathedralis 

Ecclesia suffraganea sit metropolitanae archidioecesi Stanleypolitanae.; 

ut sedem suam Episcopus in urbe ponat vulgo Isangi appellata, cathe

dram autem magisterii in sacra aede eiusdem urbis principe ; ut tandem 

pro Canonicorum Collegio, ad normas quae per alias sub plumbo Litteras 

edentur condendo, Consultores dioecesanos idem deligat, qui in potio

ribus dioecesis regendae negotiis sibi assint. Ceterum quae mandavimus 

exsequenda studebit venerabilis Frater Vedastus Mojaisky-Perrelli, 

quem memoravimus, qui poterit alium delegare, dummodo in ecclesiastica 

dignitate constitutum virum. Si autem tempore exsecutionis alius in 

Congo et Ruanda-Urundi Delegati Apostolici partes aget, hic mandata 

Nostra faciet. Qui vero rem perfecerit, effecti negotii documenta exara

bit eademque ad Sacram Congregationem de Propaganda Fide cito 

mittet. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 
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ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per bas Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderentur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die altero mensis Iulii, anno Domini 

millesimo nongentesimo sexagesimo secundo, Pontificatus Nostri quarto. 
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I I I 

S. SALVATORIS IN BRASILIA 
(FORI S. ANNAE) 

Territoriis ab archidioecesi S. Salvatoris in Brasilia detractis, nova dioe

cesis « Fori S. Annae » conditur. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quandoquidem novae Ecclesiae constitutio fuit semper novae spei 

fons et origo, idcirco aequo animo expostulationem excepimus venera

bilis Fratris Armandi Lombardi, Archiepiscopi titulo Caesariensis Phi-
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lippi et in Brasilia Apostolici Nuntii, qui religiosa sollicitudine actus 

ab hac Romana Sede petiit ut, divisa archidioecesi S. Salvatoris in Bra

silia, nova conderetur dioecesis. Re igitur magna consideratione repu

tata, sententiaque venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardi

nalium Sacrae Congregationi Consistoriali praepositorum exquisita, de 

Nostra summa et apostolica auctoritate haec quae sequuntur censemus 

et facienda mandamus. Ab archidioecesi S. Salvatoris in Brasilia terri

torium municipiorum horum separamus : Feira de Santana, Santaluz, 

Conceiçâo do Coite, Serrinha, Riachäo do Jacuîpe, Irara, Coraçâo de 

Maria, Sâo Gonçalo dos Campos, Conceiçâ da Feira, Serra Prêta, 

Santo Estêvâo, Tanquinho, Valente, Araci ; territorium praeterea muni

cipiorum nuperrime constitutorum : Conceiçâo do Jacuípe, Amelia Ro

dríguez ; quibus novam dioecesim constituimus Fori 8. Annae appellan

dam, cuius fines iidem scilicet erunt ac regionis e qua constat, ut per 

legem civilem terminatur. Sedes dioecesis erit in urbe quam populus 

Feira de Santana appellare consuevit, in qua urbe Episcopus commora-

bitur cathedramque ponet suae auctoritatis, ita ut templum ibidem 

exstans S. Annae B. M. V. Matri consecratum ad dignitatem cathedralis 

aedis tollatur, cum iuribus et privilegiis. Ecclesiam quam condidimus 

Sedi metropolitanae S. Salvatoris in Brasilia suffraganeam facimus; 

item eius Episcopum sacro Antistiti eiusdem archidioecesis volumus 

obnoxium. Ad caerimoniarum splendorem augendum censemus ut in 

nova dioecesi Canonicorum Collegium constituatur, iuxta normas per 

alias apostolicas Litteras edendas ; interim tamen Consultores dioecesani 

deligantur, qui Episcopo assint consilio, opera, industria. Quod ad 

mensam episcopalem pertinet, eadem Curiae proventibus efficietur, fide

lium collationibus, dote a civili auctoritate danda, bonorum parte quae 

ad novam Ecclesiam accedet secundum canonem 1500 Ç. I. C. Curet 

etiam sacer Episcopus ut Seminarium saltem minus struat pueris exci

piendis qui Dei numine moti sacerdotium appetant ; idque gravi obliga

tione : sunt enim futuri animorum duces et curatores. De clero autem id 

statuimus ut, condita per harum Litterarum exsecutionem dioecesi Fori 

S. Annae, eo ipso sacerdotes qui in eius territorio beneficium aut offi

cium habeant tamquam proprius eius clerus habeantur, ceteri clerici ei 

Ecclesiae addicantur, in qua legitimo domicilio degant. Acta denique et 

documenta novam Sedem eiusque cives respicientia, ad eius Curiam 

episcopalem cito mittantur, ibidemque religiosa cura asserventur. Cete

rum haec omnia ad exitum adduci venerabilis Frater Armandus Lom

bardi curabit, vel quem ille legaverit, iustis facultatibus. Re vero acta, 
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documenta exarentur, eademque sinceris exemplis ad Sacram Congre

gationem Consistorialem cito mittantur. Quod si forte alius eo tempore 

Apostolicae Nuntiaturae praesit, hic mandata Nostra omnia haec per

ficiet. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrom

pere liceat ; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderentur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum ex Arce Gandulfi, prope Romam, die uno et vicesimo mensis 

Iulii, anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo secundo, Ponti

ficatus Nostri quarto. 
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PANAMENSIS 

(CITRENSIS) 

Panamensi archidioecesi divisa, nova dioecesis conditur, Citrensis ap

pellanda. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Danielis prophetia, secundum quam lapis abscissus de monte ita cre

vit ut terram impleret (Dem. 2, 34 et 45), quam commode Ecclesiae sanc

tae imaginem praebere videtur, quae etsi a parvo prima sumpsit exordia 

a paucisque viris, Apostolis nempe, est propagata, ita brevi adolevit ut 

Dei munere et beneficio in universum orbem terrarum sit diffusa, ex 

omnibusque populis et nationibus complexu suo gentes comprehende-

rit; quin immo cotidie fines proferat felicissime. Cuius rei indicia tum 

alia multa sunt, tum etiam expostulatio venerabilis Fratris Antonii 

Pinci, Archiepiscopi titulo Tarasensis inque Panamensi Republica 

Apostolici Nuntii, qui petiit ut diviso territorio Ecclesiae Panamensis 

alia excitaretur dioecesis in eius populi christiani commodum et utili

tatem. Huius autem Nos precibus concedere volentes, consilio venerabi

lium Fratrum Nostrorum usi S. R. E. Cardinalium Sacrae Congrega

tioni Consistoriali praepositorum, de Nostra summa et apostolica aucto

ritate haec quae sequuntur decernimus atque iubemus. Ab archidioecesi 

Panamensi territorium civilium provinciarum separamus, quas vulgo 

Los Santos et Herrera cognominant, eoque novam dioecesim constitui

mus Citrensem appellandam iisdemque finibus terminandam atque pro

vinciarum e quibus coalescit. Cuius sane Ecclesiae caput urbs Chitré 

erit, in qua Episcopus sedem atque domicilium collocabit cathedramque 

ponet, in templo videlicet S. Ioannis Baptistae, quod iuribus et privi

legiis talium templorum cathedralium honestamus. Citrensem dioecesim 

suffraganeam facimus metropolitanae Sedis Panamensis, e qua originem 

duxit; item Episcopum obnoxium volumus eiusdem archidioecesis An

tistiti. In cathedrali templo Canonicorum Collegium condatur, iuxta 

normas per alias apostolicas Litteras edendas; interim tamen Consul

tores dioecesani deligantur, qui consilio suo suaque industria sacro 

Praesuli assint. Hi autem a munere suo cessabunt, Canonicis consti

tutis. Seminarium pariter Episcopus construat saltem minus, pueris 

ad sacerdotium vocatis educandis, cuius regimen ad leges iuris com-
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munis et Sacrae Congregationis de Seminariis et Studiorum Universi

tatibus temperetur. Ex eo autem, cum iuvenes adoleverint, optimos quos

que Episcopus Romam mittet, in Collegium Pontificium Pianum Lati

num Americanum, ut philosophia atque sacra theologia imbuantur. Men

sam episcopalem constituent Curiae proventus, fidelium collationes, pars 

bonorum quae ad canonem 1500 C. I. C. novae circumscriptioni obvenient. 

De clero vero hoc censemus ut, his Litteris Nostris ad effectum adductis, 

qui sacerdotes in territorio Ecclesiae Citrensis beneficium aut officium 

habeant, eidem addicantur, clerici vero Seminariique tirones eidem in